

**Reabilitarea blocurilor sanitare,  
( WC ), din interior ale  
gimnaziului din s. Cunicia,  
raionul Floresti**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №**

**Reabilitarea blocurilor sanitare, ( WC ), din interior ale gimnaziului din s.  
Cunicia, raionul Floresti**

Valoarea de deviz 1 098 950,11 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Utilajul</b>				
1	Pret Furnizor	Statie de epurare biologica a apelor menajere uzate de tip container		1,0000	250 000,00	250 000,00
	01	Statie de epurare biologica a apelor menajere uzate de tip container	buc	1,0000	250 000,00	250 000,00
2	SE57A	Preparator de apa calda menajera (boiler), functionind cu agent termic apa calda 70-90 grade C, avind capacitatea de pina la 100l	buc	1,0000	3 200,00	3 200,00
	0123	Boiler 100l	buc	1,0000	3 200,00	3 200,00
3		Uscator de mini 1800W		6,0000	600,00	3 600,00
	02	Uscator de maini	buc	6,0000	600,00	3 600,00
4		Distribuitor automat de sapun lichid		3,0000	60,00	180,00
	03	Distribuitor automat de sapun lichid	buc	3,0000	60,00	180,00
5	08-03-605-1	Ventilator Hardi 2	buc	6,0000	320,00	1 920,00
	124	Ventilator Hardi - 2	buc	6,0000	320,00	1 920,00
		<i>Total</i>	lei			258 900,00
		<b>Total Utilajul Inklusiv salariu</b>				<b>258 900,00</b>
		<b>2. Lucrari de montare</b>				

1	2	3	4	5	6	7
6	Pret Furnizor	Statie de epurare biologica a apelor menajere uzate de tip container - 5% din costul utilajului		1,0000	12 500,00	12 500,00
	011	Statie de epurare biologica a apelor menajere uzate de tip container 5% din costul utilajului	buc	1,0000	12 500,00	12 500,00
7	SE57A	Preparator de apa calda menajera, functionind cu agent termic apa calda 70-90 grade C, avind capacitatea de pina la 100l	buc	1,0000	192,00	192,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,2000	60,00	192,00
8	08-03-605-1	Ventilator Hardi 2	buc	6,0000	74,40	446,40
	1	Muncitor	h-om	7,4400	60,00	446,40
		<i>Total</i>	lei			13 138,40
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			153,22
		<i>Total</i>				13 291,62
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10 %			1 250,00
		<i>Cheltuieli directe</i>				14 541,62
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			485,18
		<i>Total</i>				15 026,80
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			901,61
		<i>Total</i>				15 928,41
		<b>Total Lucrari de montare Inklusiv salariu</b>				<b>15 928,41 638,40</b>
		<b>3. Lucrari generale de constructii</b>				
		<b>3.1. Bloc sanitaro idienic ( I - III nivel)</b>				
		<b>3.1.1. Lucrari de constructii</b>				
		<b>3.1.1.1. Pereti</b>				
9	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2	110,2500	80,00	8 820,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	145,5300	60,00	8 731,80
	4100126202818	Apa	m3	1,1025	20,00	22,05
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	6,6150	10,00	66,15
10	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	249,7500	16,30	4 070,93

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013400	Zidar	h-om	29,9700	60,00	1 798,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	37,4625	60,00	2 247,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,4975	10,00	24,98
11	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m	100m2	0,5900	41 889,41	24 714,75
	7122050013400	Zidar	h-om	83,3316	60,00	4 999,90
	9310060019930	Muncitor	h-om	17,0687	60,00	1 024,12
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	2 973,6000	5,50	16 354,80
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	1,3570	950,00	1 289,15
	2710602000080	Armatura A1	kg	53,1000	18,00	955,80
	2873122000751	Piese forjate	kg	1,3570	18,00	24,43
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0094	4 500,00	42,30
	2922140007000	Macara	h-ut	2,4249	10,00	24,25
12	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	360,0000	20,64	7 431,30
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	50,4000	60,00	3 024,00
	2430226101010	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	149,4000	29,50	4 407,30
13	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	360,0000	135,01	48 602,16
	7122050013400	Zidar	h-om	504,0000	60,00	30 240,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	108,0000	60,00	6 480,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 780,0000	2,30	8 694,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	10,8000	280,00	3 024,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,5200	20,00	50,40
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	8,6400	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,4400	55,00	79,20
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,8800	12,00	34,56
14	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	120,0000	94,62	11 354,40
	7122050013442	Tencuitor	h-om	146,4000	60,00	8 784,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	856,8000	3,00	2 570,40
15	CF17C	Diverse lucrari - strat de	m2	120,0000	22,90	2 748,00

1	2	3	4	5	6	7
		impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj				
	7122050013400	Zidar	h-om	24,0000	60,00	1 440,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	132,0000	9,50	1 254,00
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	18,0000	3,00	54,00
16	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	120,0000	41,02	4 922,07
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	54,0000	60,00	3 240,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	12,0000	60,00	720,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	126,5880	7,60	962,07
17	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	7,2900	139,12	1 014,22
	9310060019930	Muncitor	h-om	10,8329	60,00	649,97
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	2,1870	29,50	64,52
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	106,5069	2,80	298,22
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,2158	7,00	1,51
18	CK26B	Montarea profilului de colti	m	54,0000	30,60	1 652,40
	7422010060100	Timplar	h-om	17,2800	60,00	1 036,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,3200	60,00	259,20
	2743123549026 1	Profil de colt	m	54,0000	6,60	356,40
19	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	7,2900	22,90	166,94
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4580	60,00	87,48
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	8,0190	9,50	76,18
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	1,0935	3,00	3,28
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	127,2900	4,40	560,07
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	3,8187	60,00	229,12
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	19,0935	17,00	324,59
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	6,3645	1,00	6,36
21	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate	m2	127,2900	48,60	6 186,93

1	2	3	4	5	6	7
		manual				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	70,0095	60,00	4 200,57
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	50,9160	36,00	1 832,98
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	7,6374	3,00	22,91
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	63,6450	2,00	127,29
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	6,3645	0,50	3,18
22	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor (zona lavoarului) 30*30 cu coordonare cu Beneficiarul	m2	240,0000	324,28	77 826,72
	7132010010900	Faiantar	h-om	540,0000	60,00	32 400,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	48,0000	60,00	2 880,00
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	252,0000	140,00	35 280,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	96,0000	2,30	220,80
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	4 800,0000	0,02	96,00
	2430226100000 1	Fuga	kg	79,2000	45,00	3 564,00
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	960,0000	3,50	3 360,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2,8800	9,00	25,92
		<i>Total</i>	lei			200 070,89
		<b>Total Pereti Inclusiv salariu</b>				<b>200 070,89 114 472,91</b>
		<b>3.1.1.2. Pereti dispartitori</b>				
23	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm Materiale marunte=1,0500	buc	28,0000	11,61	325,08
	7123010010200	Betonist	h-om	3,3600	60,00	201,60
	2811236832352	Burghiu cu cap widia	buc	8,8200	14,00	123,48
24	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat	buc	28,0000	9,60	268,80
	7422010060100	Timplar	h-om	4,2000	60,00	252,00
	2874136313300	Diblu din metal	buc	28,0000	0,60	16,80
25	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: parapeti si panouri despartitoare pentru balcon tava patrata 50*50 - 10 m	kg	154,4000	30,10	4 646,88

1	2	3	4	5	6	7
		x3.86 kg = 38.6 kg				
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	35,5120	60,00	2 130,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,0880	60,00	185,28
	7212030022700	Sudor	h-om	1,5440	60,00	92,64
	2811236309800	Confectii metalice diverse tava patrata 50x 50	m	40,0050	54,00	2 160,27
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,7720	25,00	19,30
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,5440	38,00	58,67
26	CK27B1	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime peste 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii (cabine cu uni)	m2	41,4000	1 255,37	51 972,44
	7129200011200	Finisor MP	h-om	33,5340	60,00	2 012,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,6560	60,00	99,36
	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	41,4000	1 200,00	49 680,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	165,6000	0,20	33,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	16,5600	2,00	33,12
	4011106202741	Energie electrica	kw	24,8400	2,33	57,88
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,0350	55,00	56,92
		<i>Total</i>	lei			57 213,20
		<b>Total Pereti dispartitori Inclusiv salariu</b>				<b>57 213,20 4 973,64</b>
		<b>3.1.1.3. Tavan</b>				
27	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050	m2	60,0000	261,22	15 673,14
	9310060019930	Muncitor	h-om	114,6000	60,00	6 876,00
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	63,3150	42,00	2 659,23
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	55,4157	10,50	581,86
	2710703520285	Profil de suport	m	132,6600	16,00	2 122,56
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihtungsband"	m	141,7050	0,50	70,85
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	45,6772	60,00	2 740,63
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	16,3413	3,00	49,02
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	5,2762	29,50	155,65
	2051142950711 1	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	99,4950	0,35	34,82
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	976,2570	0,35	341,69
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,2760	55,00	15,18

1	2	3	4	5	6	7
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	2,8500	9,00	25,65
28	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	60,0000 (Kr=2,0000)	82,07	4 924,47
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	54,0000	60,00	3 240,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	12,0000	60,00	720,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	126,5880	7,60	962,07
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	20,00	2,40
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	60,0000	4,40	264,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,8000	60,00	108,00
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	9,0000	17,00	153,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	3,0000	1,00	3,00
30	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	60,0000	48,64	2 918,70
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	33,0000	60,00	1 980,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	24,0000	36,00	864,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,6000	3,00	10,80
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	30,0000	2,00	60,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	3,0000	0,50	1,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1200	20,00	2,40
31	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m	100,0000	44,99	4 498,80
	7129200011200	Finisor MP	h-om	52,0000	60,00	3 120,00
	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	105,0000	13,00	1 365,00
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,6000	23,00	13,80
		<i>Total</i>	lei			28 279,11
		<b>Total Tavan Inclusiv salariu</b>				<b>28 279,11 16 044,00</b>
		<b>3.1.1.4. Pardoseli</b>				
32	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	60,0000	20,69	1 241,55
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	8,4000	60,00	504,00
	2430226101010	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	24,9000	29,50	734,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	3,0000	1,00	3,00
33	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	60,0000	127,51	7 650,84
	7132030012600	Mozaicar	h-om	36,0000	60,00	2 160,00

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	6,0000	60,00	360,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,9800	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 560,0000	2,30	3 588,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	5,0400	280,00	1 411,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,2000	20,00	24,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,8000	55,00	99,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,7200	12,00	8,64
34	CG50B	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 60x60 cm	m2	60,0000	302,69	18 161,38
	9310060019930	Muncitor	h-om	114,5400	60,00	6 872,40
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	60,9000	160,00	9 744,00
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	258,0000	3,50	903,00
	2430226100000 1	Fuga	kg	12,0000	45,00	540,00
	2881116002700	Disc abraziv	buc	1,2000	50,00	60,00
	4100126202818	Apa	m3	0,2400	20,00	4,80
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	2,7360	10,00	27,36
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,6960	10,00	6,96
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,3180	9,00	2,86
35	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	60,0000	51,45	3 087,06
	7129200011200	Finisor MP	h-om	33,0000	60,00	1 980,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,0000	60,00	180,00
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	61,2000	15,00	918,00
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	3,0000	3,00	9,00
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,6000	0,10	0,06
		<i>Total</i>	lei			30 140,83
		<b>Total Pardoseli Inclusiv salariu</b>				<b>30 140,83 12 056,40</b>
		<b>3.1.1.5. Obiecte de timplarie</b>				
36	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	12,6000	25,20	317,52
	7422010060100	Timplar	h-om	2,6460	60,00	158,76
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,6460	60,00	158,76
37	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la	m2	32,4000	1 878,00	60 847,20



1	2	3	4	5	6	7
		35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv				
	7129200011200	Finisor MP	h-om	23,6520	60,00	1 419,12
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	32,4000	1 800,00	58 320,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	129,6000	0,20	25,92
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	16,2000	50,00	810,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	5,6700	48,00	272,16
		<i>Total</i>	lei			61 164,72
		<b>Total Obiecte de timplarie Inclusiv salariu</b>				<b>61 164,72 1 736,64</b>
		<i>Total</i>	lei			376 868,75
		<b>Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu</b>				<b>376 868,75 149 283,59</b>
		<b>3.1.2. Retele ingineresti</b>				
		<b>3.1.2.1. Canalizarea exterioara</b>				
		<b>3.1.2.1.1. Lucrari de terasament</b>				
38	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	1,3200	717,50	947,10
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,7060	350,00	947,10
39	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	12,1400	71,40	866,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	14,4466	60,00	866,80
40	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3	2,5000	323,60	809,00
	9312040019600	Sapator	h-om	1,5250	60,00	91,50

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,5625	280,00	717,50
41	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	0,9600	327,00	313,92
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0464	300,00	313,92
42	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,9600	529,20	508,03
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,4672	60,00	508,03
43	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	19,4600	18,60	361,96
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,0326	60,00	361,96
44	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	19,4600	45,00	875,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	14,5950	60,00	875,70
45	AcA07C	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC tip 4(G) sau 3(M), avind diametrul de 200 mm Materiale marunte (dicloretan, apa)=1,0200	m	150,0000	195,39	29 308,45
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	67,5000	60,00	4 050,00
	2521216700000	Teava din PVC neplastifiata 200mm	m	160,6500	155,00	24 900,75
	2524906710000	Piese de legatura din PVC (mufe, cote, reductii) 200mm	buc	26,1630	13,50	353,20
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,1500	30,00	4,50
46	RCsB30S	Forarea gaurilor strapunse cu diametrul de: 250 mm	buc	12,0000	91,26	1 095,12
	7123011000200	Betonist	h-om	9,0720	60,00	544,32
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,8880	60,00	233,28
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,1584	800,00	126,72
	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	6,3600	30,00	190,80
47	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu	buc	12,0000	26,84	322,07

1	2	3	4	5	6	7
		mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari				
	7122050013400	Zidar	h-om	3,9600	60,00	237,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,2000	60,00	72,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,9600	2,30	9,11
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0120	280,00	3,36
48	CD50A	Zidarie din fortan mic, format 20 x 40 x 20 pentru termoizolarea retelei de canalizare	m3	1,1400	2 707,00	3 085,98
	7122050013400	Zidar	h-om	5,1072	60,00	306,43
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,0488	60,00	62,93
	2640112302501 1	fortan mic de d. 20x40x20	buc	449,1600	5,50	2 470,38
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,2736	900,00	246,24
		<i>Total</i>	lei			38 494,13
		<b>Total Lucrari de terasament Inclusiv salariu</b>				<b>38 494,13 8 210,55</b>
		<b>3.1.2.1.2. Camin de vizita d= 1000 mm - 4 buc.</b>				
49	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,2800	717,50	200,90
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,5740	350,00	200,90
50	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapatarii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	3,1200	123,60	385,63
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,4272	60,00	385,63
51	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3	0,9200	36,60	33,67
	9312040019600	Sapator	h-om	0,5612	60,00	33,67
52	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in	100 m3	0,0800	327,00	26,16

1	2	3	4	5	6	7
		straturi cu grosimea de 15-20 cm				
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,0872	300,00	26,16
53	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	5,4000	18,60	100,44
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,6740	60,00	100,44
54	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,0200	529,00	10,58
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1764	60,00	10,58
55	AcD53A	Executarea caminelor de vizitare din elemente din beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3	2,9600	1 712,00	5 067,52
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	37,2960	60,00	2 237,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	11,1888	60,00	671,33
	2710602000092	Armaturi	kg	47,3600	10,00	473,60
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	1,2136	1 170,00	1 419,91
	2811236310181	Cofraje metalice	kg	5,0320	5,00	25,16
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,2664	900,00	239,76
56	AcD53A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1.0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana	put	4,0000	825,00	3 300,00
	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine КЦД-10	buc	4,0000	325,00	1 300,00
	26611264330911	Inel de reazem КЦО-1	buc	4,0000	500,00	2 000,00
57	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale, inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata neteda	m2	12,5600	60,00	753,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	6,2800	60,00	376,80
	7122050013400	Zidar	h-om	4,7728	60,00	286,37
	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	10,0480	9,00	90,43
58	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti	m3	0,2400	2 491,00	597,84

1	2	3	4	5	6	7
		exteriori cu inaltimea pina la 4 m				
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0752	60,00	64,51
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2208	60,00	13,25
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	94,5600	5,50	520,08
59	AcE07A	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip I Mat. marunte (scinduri etc.)=1,0300	buc	4,0000	634,25	2 537,00
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	2,8000	60,00	168,00
	2875274200000	Capac cu rama	buc	4,1200	575,00	2 369,00
60	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm Materiale marunte=1,0500	buc	6,0000	11,61	69,66
	7123010010200	Betonist	h-om	0,7200	60,00	43,20
	2811236832352	Burghiu cu cap widia	buc	1,8900	14,00	26,46
61	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	1,2400	266,40	330,34
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2276	60,00	73,66
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,4260	180,00	256,68
62	DA15A	Fundatie din beton de ciment, de 10 cm grosime, la trotuare, alei de pietoni si de biciclisti, executata direct pe un pat dinainte pregatit	m2	12,3200	137,37	1 692,38
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4496	60,00	206,98
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4928	60,00	29,57
	2663102100000	Beton	m3	1,2443	1 170,00	1 455,83
		<i>Total</i>	lei			15 105,72
		<b>Total Camin de vizita d= 1000 mm - 4 buc. Inclusiv salariu</b>				<b>15 105,72 4 701,75</b>
		<i>Total</i>	lei			53 599,85
		<b>Total Canalizarea exterioara Inclusiv salariu</b>				<b>53 599,85 12 912,30</b>
		<b>3.1.2.2. Canalizarea interioara, inclusiv lucrari de demolare</b>				
63	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm Teava PPR 110 mm, K = 1.4 pt fittinguri	m	81,2000	106,01	8 608,21

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	25,9840	60,00	1 559,04
	2521216720160 1	Teava PPR 110 mm	m	117,0904	60,00	7 025,42
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	1,2180	18,00	21,92
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,2180	1,50	1,83
64	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	42,0000	36,72	1 542,24
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	10,5000	60,00	630,00
	2521216720160 2	Teava PPR d 50 mm	m	60,5640	15,00	908,46
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,1680	18,00	3,02
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,5040	1,50	0,76
65	SC07B1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip P Унитаз „Компакт„ с автомат. сливом Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,0300	buc	18,0000	1 753,74	31 567,32
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	75,6000	60,00	4 536,00
	2622102442760 1	Vas pt. closet cu sifon interior - унитаз Компакт	buc	18,7254	1 100,00	20 597,94
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	18,5400	70,00	1 297,80
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	18,5400	90,00	1 668,60
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	18,5400	80,00	1 483,20
	2875114203800	Cot pt. vas de closet	buc	18,5400	67,00	1 242,18
	2521216717010	Teava din material plastic cu dn=110 mm	m	9,2700	80,00	741,60
66	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. Умывальник керам. со смесителем и бутылочным сифоном Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc.)=1,0200	buc	9,0000	873,96	7 865,64
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	16,6500	60,00	999,00
	2622102438000	Lavoar Умывальник керам. со смесителем и бутылочным сифоном	buc	9,2718	600,00	5 563,08
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	9,1800	90,00	826,20
	2521216717050	Teava din material plastic	m	5,5080	30,00	165,24
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	18,3600	17,00	312,12

1	2	3	4	5	6	7
67	SC09A	Pisoar din portelan sanitar montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,0200	buc	3,0000	949,62	2 848,86
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	7,6500	60,00	459,00
	2622102451300	Pisoar din portelan sanitar	buc	3,0906	600,00	1 854,36
	2913134201743	Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 "	buc	3,0600	90,00	275,40
	2874134203155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	buc	3,0600	70,00	214,20
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,8360	25,00	45,90
68	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm. половой трап ПЕ Material marunt ( ciment, nisip, apa etc)=1,0100	buc	3,0000	65,58	196,74
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7500	60,00	45,00
	252312672115	Sifon de pardoseala din polipropilena cu iesire 50mm	buc	3,0300	50,00	151,50
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0106	18,00	0,19
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0303	1,50	0,05
69	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m	12,3200	4,80	59,14
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9856	60,00	59,14
		<i>Total</i>	lei			52 688,15
		<b>Total Canalizarea interioara, inclusiv lucrari de demolare Inclusiv salariu</b>				<b>52 688,15 8 287,18</b>
		<b>3.1.2.3. Apeduct</b>				
70	SA16B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm	m	50,0000	49,66	2 482,78
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	17,5000	60,00	1 050,00
	2521216717050 1	Teava din material plastic 25 mm	m	51,0000	25,00	1 275,00
	2523156719430	Cot din material plastic 25mm	buc	4,0000	3,00	12,00
	2523156719450	Teu din material plastic 25mm	buc	35,5000	3,00	106,50
	2523156719400	Mufa din material plastic 25mm	buc	3,5000	3,00	10,50
	2523156719460	Reductie din material plastic 25mm	buc	5,5000	3,00	16,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,0000	1,50	1,50

1	2	3	4	5	6	7
	3220137315778	Decapant	kg	0,3000	1,00	0,30
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,1650	9,00	10,48
71	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	9,0000	419,00	3 771,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	14,8500	60,00	891,00
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	9,0000	280,00	2 520,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	18,0000	20,00	360,00
72	SE59A	Uscator de mini, montat pe perete din caramida sau b.c.a. 1800W Material marunt ( aracet, holtzsuruburi=1,0200	buc	6,0000	21,71	130,28
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,1000	60,00	126,00
	2051142950700	Dibluri	buc	12,2400	0,35	4,28
73	SE59A	Distribuitor automat de sapun lichid Material marunt ( aracet, holtzsuruburi=1,0200	buc	3,0000	21,71	65,14
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0500	60,00	63,00
	2051142950700	Dibluri	buc	6,1200	0,35	2,14
74	SD13C	Clapeta de sens unic PVC d 110 MPLAST Material marunt (surub, saiba, piulita etc)=1,0100	buc	1,0000	529,00	529,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	60,00	24,00
	2913124204210 1	Clapeta de sens unic PVC d 110	buc	1,0100	500,00	505,00
75	SC13A	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avid dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (dibluri, ipsos etc)=1,0200	buc	3,0000	518,48	1 555,45
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,2500	60,00	135,00
	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	3,0906	420,00	1 298,05
	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	12,2400	10,00	122,40
76	SD07C	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1" Шаровый кран латунный д 25 Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)=1,0200	buc	3,0000	170,40	511,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8700	60,00	52,20
	2875274201000	Robinet de trecere cu ventil cu mufa D 25mm	buc	3,0600	150,00	459,00
77	SA35A	Fitinguri din fonta maleabila, montate prin insurubare la tevi din otel pentru instalatii zincate,la	buc	1,0000	273,32	273,32



1	2	3	4	5	6	7
		coloane pentru hidranti interiori, teava avind diametrul de 2" Спускной тройник 32x15 мм Material marunt (cinepa fuior, grund miniu)=1,0100				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5500	60,00	33,00
	2721204117810 1113	Спускной тройник 32x15	buc	1,0100	235,00	237,35
	1714227322940	Синепа fuior	kg	0,0384	10,00	0,38
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0808	32,00	2,59
78	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm	10 m	5,0000	6,60	33,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5500	60,00	33,00
79	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m	50,0000	3,00	150,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,5000	60,00	150,00
		<i>Total</i>	lei			9 501,17
		<b>Total Apeduct Inclusiv salariu</b>				<b>9 501,17 2 557,20</b>
		<b>3.1.2.4. Termoficarea</b>				
80	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (Exclusiv radiator)	buc	9,0000	33,67	303,03
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	4,5000	60,00	270,00
	1714227322940	Синепа fuior	kg	0,0270	10,00	0,27
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0540	15,00	0,81
	2811236832352	Burghiu cu cap widia	buc	0,4500	14,00	6,30
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	27,0000	0,35	9,45
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	1,8000	9,00	16,20
81	Pret de piata	Radiatoare din otel 500\500	buc	9,0000	500,00	4 500,00
	2822115700000 500500	Radiator din otel 22 500\500	buc	9,0000	500,00	4 500,00
82	ID04A	Термостатический комплект - кран подачи + кран обратки, ce permite oprirea individuala a fiecaruia radiator fara a afecta celelalte radiatoare din sistem dy=15	buc	9,0000	289,48	2 605,32
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,3500	60,00	81,00
	13456461	Термостатический комплект - кран подачи RA-N15 + кран обратки RLV-S 15	set	9,0000	280,00	2 520,00
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,2880	15,00	4,32

1	2	3	4	5	6	7
83	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau narmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm. Teava PPR d32	m	30,0000	64,17	1 925,10
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	12,0000	60,00	720,00
	2521216710000 123	Teava din PPR d 32	m	40,1700	30,00	1 205,10
84		Clema D 32 ppr	buc	60,0000	1,50	90,00
	1654115	Clema D 32 ppr	buc	60,0000	1,50	90,00
85	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	30,0000	6,60	198,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,7000	60,00	162,00
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	1,2000	30,00	36,00
		<i>Total</i>	lei			9 621,45
		<b>Total Termoficarea Inclusiv salariu</b>				<b>9 621,45 1 233,00</b>
		<b>3.1.2.5. Electricitatea</b>				
86	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,0200	buc	12,0000	320,40	3 844,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	13,0800	60,00	784,80
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	12,2400	250,00	3 060,00
87	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm Materiale marunte (suruburi, ipsos, carton etc.) din valoarea materialelor explicitat=1,1000	m	240,0000	42,21	10 131,12
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	160,8000	60,00	9 648,00
	2661122803601	Tub flexibil	m	269,2800	1,50	403,92
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	5,2800	15,00	79,20
88	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V,	m	150,0000	35,54	5 331,52

1	2	3	4	5	6	7
		simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmp Materiale marunte (banda izol., ipsos etc.) din val. mater.explicitate=1,0300				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	51,0000	60,00	3 060,00
	1111000100033 12	Cordoane de cupru 3x1.5	m	162,2250	14,00	2 271,15
	2413217300101	Clema de legatura	buc	4,6350	0,08	0,37
89	RpEB10H	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x2,5 mmp Materiale marunte (banda izol., ipsos etc.) din val. mater.explicitate=1,0300	m	90,0000	43,71	3 934,19
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	31,5000	60,00	1 890,00
	1111000100033 33	Cordoane de cupru 3x2.5	m	97,3350	21,00	2 044,04
	2413217300101	Clema de legatura	buc	1,8540	0,08	0,15
90	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	3,0000	53,22	159,65
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9300	60,00	55,80
	2746167335100	Priza	buc	3,0600	30,00	91,80
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	3,0000	3,00	9,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0150	3,00	0,04
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0150	0,50	0,01
	2051142950700	Dibluri	buc	6,0000	0,35	2,10
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	6,0000	0,15	0,90
91	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 25 A- simbol 3129 N	buc	9,0000	76,90	692,12
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	5,8500	60,00	351,00
	1111000100020	Intrerupator	buc	9,0000	37,50	337,50
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	18,0000	0,05	0,90
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 20 mm, alama	buc	18,0000	0,15	2,70
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0450	0,50	0,02
92	08-03-591-5	Instalatie de priza UZO 16A (se include numa resursa si manopera)	100 buc	0,0100	20 468,00	204,68
	1	Muncitor	h-om	0,3280	60,00	19,68
	1211646465	Automat UZO	buc	1,0000	185,00	185,00
93	1-11-013-1	Masurarea impedantei circuitului "faza-nul"	1 recept de cur	3,0000	90,00	270,00
	5	Specialist	h-om	4,5000	60,00	270,00

1	2	3	4	5	6	7
94	1-11-024-1	Fazarea liniei electrice sau a transformatorului cu rețeaua, tensiune pînă la 1 kV	1 fazare	1,0000	60,00	60,00
	5	Specialist	h-om	1,0000	60,00	60,00
		<i>Total</i>	lei			24 628,08
		<b>Total Electricitatea Inklusiv salariu</b>				<b>24 628,08 16 139,28</b>
		<i>Total</i>	lei			150 038,70
		<b>Total Rețele ingineresti Inklusiv salariu</b>				<b>150 038,70 41 128,96</b>
		<i>Total</i>	lei			526 907,45
		<b>Total Bloc sanitaro idienic ( I - III nivel) Inklusiv salariu</b>				<b>526 907,45 190 412,55</b>
		<i>Total</i>	lei			526 907,45
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			45 699,01
		<i>Total</i>				572 606,46
		<i>Cheltuieli de transport</i>	6 %			20 054,98
		<i>Cheltuieli directe</i>				592 661,44
		<i>Cheltuieli de regie</i>	5 %			29 633,07
		<i>Total</i>				622 294,51
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			18 668,84
		<i>Total</i>				640 963,35
		<b>Total Lucrari generale de constructii Inklusiv salariu</b>				<b>640 963,35 190 412,55</b>
		<i>Total</i>	lei			915 791,76
		TVA	20 %			183 158,35
		<b>Total deviz: Inklusiv salariu</b>				<b>1 098 950,11</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

